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1. Sammendrag 
Senja Avfall IKS er et interkommunalt selskap som er eid av seks kommuner i Midt-Troms regionen. Selskapet ble 
stiftet i 1980. I 1982 ble det første energigjenvinningsanlegget bygget, og levering av fjernvarme til større 
næringsbygg har pågått siden dette. Kildesorteringssystemer for å bidra til økt materialgjenvinning ble innført i 
perioden 1994-97.  
I 2006 ble energigjenvinningsanlegget fornyet og utvidet til også å omfatte el-produksjon. Fjernvarmenettet til 
Finnsnes var satt i drift i 2017. Tilknytningen til fjernvarmenettet var mye større enn beregnet, noe som medførte 
manglende energi fra avfallsforbrenningen og mer av LPG som tilleggsenergi. 
Som følge av manglende kapasitet i eksisterende anlegg ble bare omlag halvparten av alt utsortert brennbart 
avfall behandlet i energigjenvinningsanlegget på Botnhågen i 2020. Senja Avfall IKS ønsker å bygge nytt 
energigjenvinningsanlegg på Botnhågen og søker i den forbindelse om endring av dagens utslippstillatelse fra 
16000 tonn avfall årlig til 26000 tonn avfall årlig. Det nye anlegget skal bygges vegg i vegg med dagens 
energigjenvinningsanlegg, og vil ikke medføre noen nye utslipp til luft eller vann. Anlegget planlegges med 
hetvannskjel for produksjon av fjernvarme til Finnsnes fjernvarme, og ORC anlegg for produksjon av strøm til 
internt bruk. Når det nye anlegget er satt i drift, vil det gamle energigjenvinningsanlegget bli stengt og sanert.  
Bygningsmassen til det gamle energigjenvinningsanlegget skal brukes til verksted og lager.  
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2. Orientering om Senja Avfall – energigjenvinningsanlegget 
Ansvarlig søker: Senja Avfall IKS, Industriveien 1, 9308 Finnsnes. Org.nr. 931004816  
     post@senja-avfall.no / tlf.: 77850650 
 
Senja Avfall IKS, heretter kalt SA, styret og eierne har besluttet utvidelse av eksisterende 
energigjenvinningsanlegg på Industriveien 1 (Botnhågen) ved Finnsnes. SA har konkludert med at 
utvidelsen av energigjenvinningsanlegget skal foretas med en ny og større ovnslinje med kapasitet 
på 26.000 årstonn. Nåværende ovnslinje har årskapasitet på 16.000 tonn, men forbrenningsovnen 
har vist seg å ha fysiske begrensninger som medfører at årstonnasjen aldri har vært over 11.000 
tonn.  
Som et av Norges minste energigjenvinningsanlegg, har SA profilert seg for å kunne ta inn 
spesialfraksjoner som må mates direkte og batch-vis i ovnen. Her utgjør anlegget allerede i dag en 
betydelig samfunnsberedskapsfunksjon for destruksjon av smitte- og risikofraksjoner. Ikke bare 
lokalt, men også nasjonalt. 
Vi søker om en kapasitetsutvidelse fra dagens 16.000 tonn til totalt 26.000 tonn. 
 
Eksisterende energigjenvinningsanlegg ble overlevert i 2006/2007 og har medført forholdsvis store 
driftskostnader og driftsutfordringer. Etter at fjernvarmenettet til Finnsnes var satt i drift, erfarte vi 
at energiproduksjonen ved vårt anlegg ikke var tilstrekkelig for å betjene grunnlastbehovet.  
Styret og eierkommunene: Salangen, Dyrøy, Sørreisa, Målselv, Balsfjord og Senja (tidl. Tranøy, Berg, 
Torsken og Lenvik) har behandlet planene for nytt anlegg og enstemmig vedtatt at dette må 
gjennomføres. Konsulentfirmaet Rambøll Danmark AS ble etter en anbudskonkurranse våren 2020 
valgt til å gjennomføre designgrunnlag og anbudsprosess. Vi har også nestor i norsk 
avfallsforbrenningsbransje, Egil Evensen – tidl. Statkraft Varme, med oss som fagperson i 
styringsgruppen lokalt. Søknaden viser de forhold som vi mener har betydning for å behandle 
søknad om endring i utslippstillatelsen. Et nytt anlegg vil både tjene miljøet (færre driftsstopp, mer 
stabilt renseanlegg og høyere grunnlastkapasitet på fjernvarme) samt at det er dimensjonert for 
fremtidig økt energiuttak og senere nye miljøkrav.  
 
 
Spørsmål vedr søknaden eller forhold som kommer frem i høringsperioden kan fortløpende rettes 
til adm.dir. Tor-Helge Sørensen – tor@senja-avfall.no 
 
 
 
Finnsnes, 23 mars 2021 
 
Med hilsen 

 
 

Tor-Helge Sørensen 
Adm. direktør 
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3. Lokalisering 
 

Energigjenvinningsanlegget er lokalisert på Botnhågen, Industriveien 3A/B/C, 9308 Finnsnes i Senja 
Kommune. 5421- 46/366, kartreferanse: N 7684028,83 Ø 622990,67 EU89 UTM-sone 33. 
Besøks- og postadresse: Industriveien 1, 9308 Finnsnes. 77850650 / post@senja-avfall.no 

 

Figur 1: Kartutsnitt som viser plassering av eksisterende energigjenvinningsanlegg 

 

Det nye anlegget planlegges oppført ved siden av eksisterende energigjenvinningsanlegg. Den 
gamle bygningsmassen og restene fra det første forbrenningsanlegget, vil bli revet og sanert. 

 

Figur 2: Viser plassering av det nye energigjenvinningsanlegget på tomten 
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Figur 3: Kartutsnitt av SA sin eiendom og nærområdet rundt Senja Avfall. (Plassering av SA markert med rød pil) 

 
Lokaliseringen: 
Senja Avfall har i dag eksisterende energigjenvinningsanlegg på tomten, fjernvarmesentral med 
spisslastkjeler (LPG og EL) og sorteringshall for papp/papir. I tillegg har SA eget bygg for sortering 
og lagring av farlig avfall, samt noen plasthaller som benyttes til lager. Resten av området benyttes 
til sortering, kverning og lager av avfall. 
Nærområdet består i hovedsak av industri og næringsvirksomhet.  

 
 

4. Produksjonsforhold 
4.1. Prinsippskisse av anlegget 
 
Den nye planlagte ovnslinjen vil bli designet med konvensjonell, effektiv forbrenningsteknologi og 
moderne renseteknikk.  
Det vil bli lagt vekt på prinsippet om BAT – der kostnadseffektivitet blir veid mot miljøfordeler. EU og 
nasjonale regelverk er styrende for de krav som anlegget skal tilfredsstille. Herunder også nye 
BREF-bestemmelser. 
 
Figur 4 viser en prinsippskisse av hvordan det nye anlegget kan se ut. Helt til venstre på skissen, ser 
vi avfallsbunker med kran og innmating til ovn. Her vil det bli mulighet for direkteinnmating av 
spesialfraksjoner, slik som risiko/smittefarlig avfall fra sykehus etc., som ikke skal blandes med annet 
avfall. Senja Avfall har god erfaring med destruksjon av slike spesialfraksjoner, og vi tar inn slikt 
avfall fra hele landet. Alt avfall som mates inn i anlegget blir veid og registrert av vekt på kranen. 
Videre på skissen kommer selve forbrenningskammeret med standard rist teknologi. Her blir 
forbrenningsluften tilsatt i flere steg under risten, for å sikre tilstrekkelig utbrenning, før bunnasken 
faller ned i et vannbad og transporteres ut til et lager. 
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Røykgassen stiger opp fra forbrenningskammeret og går over i etterbrenningskammeret. Anlegget 
blir konstruert slik at oppholdstiden for røykgassen blir minimum 2 sekunder, og skal holde en 
minimumstemperatur på 850°C, jf. Avfallsforskriften, vedlegg IX. Temperaturmåleren plasseres etter 
siste innblåsing av forbrenningsluft, og måler nær innervegg i forbrenningskammeret eller på et 
annet representativt punkt. Anlegget blir utstyrt med støttebrennere på olje, som starter 
automatisk når temperaturen synker ned mot 850°C. Dette sikrer en minimums temperatur i 
etterbrenningskammeret på 850°C. 
I etterbrenningskammeret monteres det et SNCR anlegg for rensing av NOx gasser. SNCR anlegget 
vil bli designet slik at det kan utvides i flere steg i røykgassen, for å møte eventuelle fremtidige økte 
krav til NOx rensing.  
Røykgassen går så over i kjelanlegget, hvor den vil avgi varme til hetvannskjelen, før den går over i 
renseanlegget. I renseanlegget blir røykgassen tilsatt aktivt kull og natriumbikarbonat (ev. 
hydratkalk), før den går gjennom et posefilter. Etter posefilter vil alle røykgassmålinger foregå, før 
røykgassen føres ut gjennom skorstein. Temperatur på røykgass ut skorstein er beregnet til ca. 
160°C. 
Fra hetvannskjelen vil energien brukes til fjernvarme og til strømproduksjon gjennom et ORC anlegg. 
Strømproduksjon skal primært serve eget anlegg. 
 

  
Figur 4: Prinsippskisse av anlegget 
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4.2. Produksjon 
Den nye planlagte ovnslinjen vil bli utformet med standard rist-teknologi og ha en kapasitet på 3t/h. 
Maksimal avfallsmengde pr. år vil være 26.000 tonn. Energi fra avfallsforbrenningen vil benyttes til 
hetvannsproduksjon, som utnyttes til fjernvarme og el-produksjon. Ved maks kapasitet (3t/h) er 
anleggets energiproduksjon ca. 8MW, tilsvarende 60GWh/år. El-produksjonen er beregnet til å 
være mellom 400-700kW, som tilsvarer ca. 3,1-5,4GWh/år. Anleggets elektriske energiforbruk er 
beregnet til ca. 2GWh/år. Forbruk av oppstart- og støttebrensel ved normal drift er anslått til 
10m3/år. 
 
Renseanlegget vil bli konstruert som tørt eller semitørt da disse er mest hensiktsmessig for denne 
anleggsstørrelsen. Tilsatsmidlene vil være hydratkalk eller bikarbonat og aktivt kull. I tillegg vil det 
bli tilsatt ammoniakk eller urea ved SNCR metoden for reduksjon av NOₓ-utslipp. Anlegget blir 
konstruert med støttebrennere for å sikre 850°C i etterbrenningskammeret i minimum 2 sekunder. 
Ved utfall/feil på støttebrennere, vil anlegget være konstruert slik at det ikke er mulig med 
innmating av avfall i ovn. Dette gjelder også ved oppkjøring av anlegget og ved overskridelser av de 
fastsatte utslippsgrensene ved de kontinuerlige målingene på røykgassen. 
 
Vi har svært god erfaring med bruk av ren biomasse (rene paller, reisverk og skogsvirke) til oppstart 
av anlegget i tillegg til lettolje. Her fungerer biomassen som en grunnlast og olje brennere er det 
regulerende middelet. Det er både en miljømessig god løsning og det er økonomisk gunstig for et 
så lite anlegg. Dette søkes videreført i ny tillatelse.   
Dagens anlegg har erfaringsmessig minimum fire planlagte vedlikeholdsstanser i løpet av året, 
mens det nye anlegget planlegges med to vedlikeholdsstans pr. år. 
 
Restprodukter fra energigjenvinningen vil være bunnaske og flyveaske. Det skal gjøres tester, så 
langt det er berettiget, for å bestemme de forskjellige restenes fysiske og kjemiske egenskaper og 
forurensningspotensial, før det bestemmes sluttbehandling. Bunnasken vil bli fraseparert 
magnetiske metaller, før den blir sluttbehandlet på eksternt anlegg. 
 
 

4.3. Mottak av avfall 
SA veier og registrerer alt avfall som kommer inn til anlegget. Blandet avfall blir sortert av SA ved 
eget forbehandlingsanlegg og bearbeidet før levering i avfallsbunker.  
Ved mottak av farlig avfall, blir dette veid, registret og sortert av SA, før det eventuelt blir sendt til 
destruksjon i energigjenvinningsanlegget. Ved destruksjon av farlig avfall vil det maksimalt bli 
innblandet 10% av denne fraksjonen i det ordinære avfallet. 
Ved mottak av smittefarlig/risikoavfall blir dette veid og registrert, før dette losses og kjøres på eget 
lager inntil det blir destruert. SA losser dette avfallet og utfører samtidig en mottakskontroll. Ved 
destruksjon av smittefarlig avfall blir dette matet direkte inn i ovn fra avlastningsdekket, uten noe 
kontakt med annet avfall. Smittefarlig avfall kan derfor kun mates inn i ovn manuelt. 
Ved mottak av lavradioaktivt avfall til forbrenning, har SA egne rutiner for dette avfallet. 
SA ufører jevnlig mottakskontroller av alt avfall mottatt på anlegget, ikke bare avfall til 
energigjenvinning. 
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4.4. Avfallstyper 
Som energikilde benyttes i hovedsak restavfall fra husholdninger og næring. 
Anlegget vil ha en maksimal årskapasitet på 26000 tonn, og en maksimal kapasitet på 3 tonn/time. 
 
Avfallstyper som det søkes om å benytte er: 
- Restavfall fra husholdninger etter kildesortering og materialgjenvinning 
- Restavfall fra næring etter kildesortering/sentralsortering og materialgjenvinning 
- Ren biomasse som grunnlast til oppstart av anlegget sammen med oljebrennere 
- Blandet grovavfall fra miljøstasjoner og næringsavfall som ikke inneholder farlige fraksjoner 
- Bygg- og rivningsavfall (fraksjoner definert som farlig avfall angitt i vedlegg 1)  
- Våtorganisk avfall 
- Sikterest fra komposterings- og biogassanlegg 
- Ristgods, silgods og sandfangavfall fra avløpsrenseanlegg 
- Kloakkslam fra avløpsrenseanlegg og slamavskillere 
- Slam fra vannrenseanlegg 
- Legemiddelrester / medisiner 
- Avfall fra sykehus og helseinstitusjoner inklusive scintillasjonsvæske 
- Smittefarlig avfall, inkludert sykehus- og patologisk avfall. Herunder avfall fra medisinsk 

behandling eller veterinærbehandling og/eller tilhørende undervisning, forskning og 
diagnostikk som inneholder levedyktige mikroorganismer eller deres toxiner som kan forårsake 
sykdom hos mennesker eller andre levende organismer. 

- Døde dyr og annet avfall definert som smittefarlig eller innehar risiko for spredning av 
fremmede organismer (avfall fra fremmede skip). 

- Farlig avfallsfraksjoner, jfr. vedlegg 1 
 

I tillegg innehar SA tillatelse fra Statens Strålevern (DSA) om destruksjon av lavradioaktivt avfall, 5 
isotoper: H-3, C-14, S-35, I-125 og Ca-45 (tillatelse nr. TU13-53 av 10.12.2013).  
 

Liste over mengder og typer smitte- og risikoavfall som skal behandles i det nye 
energigjenvinningsanlegget.  
 
Avfallstyper Avfalls- 

stoffnr. 
EAL- 
kode 

Maks 
mengde 
tonn/år 

Min/maks 
mengde 
kg/time 

Brennverdi 
Øvre/nedre 
MJ/kg 

Medisinsk avfall (avfall 
fra sykehus og 
helseinstitusjoner inkl. 
scintillasjonsvæske 

6000 180101 
180102 
180103 
180104 
180107 
180109 

4000* 0/1000** 18/10 

Smittefarlig avfall*** 6003 180203 
180206 

4000* 0/1000** 18/10 

Medisiner og 
legemiddelrester 

6101 180208 4000* 0/1000** 18/10 

Tabell 1: Oversikt over mengder og typer smitte- og risikoavfall 
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*Totalt mengde smitte- og risikoavfall skal ikke overstige 4000 tonn/år 

**Total mengde smitte- og risikoavfall skal ikke overstige 1000 kg/time 

***Inkluderer sykehus- og patologisk avfall. Herunder avfall fra medisinsk behandling eller vetrinærbehandling og/eller tilhørende 

undervisning, forskning og diagnostikk som inneholder levedyktige mikroorganismer eller deres toxiner som kan forårsake sykdom 

hos mennesker eller andre levende organismer. Inkluderer også døde dyr/animalske biprodukter og annet avfall definert som 

smittefarlig eller innehar risiko for spredning av fremmede organismer (avfall fra fremmede skip). 

 
 

4.5. Energieffektivisering 
Ved valg av tekniske løsninger vil det bli lagt vekt på å tilfredsstille dagens utslippskrav, samt legge 
til rette for nye fremtidige skjerpede krav. Reduksjon av mengden restprodukter, høy termisk 
virkningsgrad og høy energiutnyttelsesgrad er også viktige faktorer. 

Minst mulig bunnaske/slagg og flyvestøv oppnår vi ved god utbrenning av avfallet og optimalisert 
tilsetning av tilsatsmidler i røykgassrensingen. I tillegg vil magnetiske metaller bli skilt ut fra 
bunnasken i en ettersjaltet sorteringsprosess der metallene går til gjenvinning. 

Høy termisk virkningsgrad sikres ved å benytte et moderne anleggskonsept med kjøling i 
ovnsvegger og integrert hetvannskjel. Anlegget vi i tillegg bli utstyrt for effektiv rensing av kjel og 
røykgasskanaler under drift. Dette sikrer stabil drift av anlegget og mindre stans. 

Energiutnyttelsesgraden sikres ved leveranse av fjernvarmeenergi til Finnsnes Fjernvarme og 
El-produksjon. Fjernvarmenettet i regionen utvides stadig og energibehovet er økende. 
Fjernvarmenettet til Finnsnes by ble satt i drift i 2017. I etterkant har fjernvarmebehovet økt raskere 
enn forutsatt.    

 

4.6. Miljømessig vurdering av produksjon 
Det nye anlegget vil bli utrustet med velprøvd teknologi både på forbrenningsiden og rensesiden. 
Dette skal sikre at alle utslippsgrensene overholdes til enhver tid og at driftstilgjengeligheten blir 
høy. Prinsippet om bruk av BAT skal være styrende ved valg av prosess, utstyr og leverandører i den 
grad det er tilgjengelig. Det nye anlegget planlegges med kun to årlige vedlikeholds stanser, noe 
som er en stor miljømessig gevinst kontra dagens anlegg. 
SA leverer i dag ca. 10 000 tonn restavfall til eksterne energigjenvinningsanlegg. Det vil være en stor 
miljøgevinst å utnytte dette avfallet ved eget anlegg på Botnhågen, og samtidig utnytte denne 
energien til fjernvarme og elektrisk kraft. Dette gjelder også ca. 2000 tonn rivningstrevirke, som i 
dag blir sendt til forskjellige forbrenningsanlegg og biobrenselanlegg i Skandinavia. 
Planlagt fremtidig utbygging av fjernvarmenettet og produksjon av elektrisk energi vil sikre god 
energiutnyttelse.   
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5. Utslipp til vann 
Det nye anlegget vil ha et tørt eller semitørt rensesystem. Dette innebærer ingen utslipp av 
forurenset vann (prosessvann) fra anlegg for røykgassrensing. Det vil være vann der bunnasken 
faller ned. Dette vannet vil gjenbrukes hele tiden og eventuelt etterfylles av rent vann ved behov. 
Ved behov for tømming av dette vannet, ved eks. vedlikehold, vil vannet bli pumpet opp og fylt 
tilbake i karet for gjenbruk. 
Eventuelt oljeholdig vann fra tilhørende verksted, vil bli tilknyttet eksisterende oljeutskiller. 
Anleggets sanitæranlegg tilkobles eksisterende avløpsnett til Senja kommune.  
 
 

6. Utslipp til luft 

6.1. Prosessgasser 
Prosessavgasser vil være røykgass fra skorstein i ett løp. Utslippsmålinger av avgassene skal 
standardiseres til 11% O2. Fra det nye anlegget er det forventet 16900 Nm3/time våt gass ved full 
last og den beregnede gassmengden ved 11% O2 er 18800 Nm3/time tørr gass. Temperatur på 
røykgass er beregnet til 160 °C og skorsteinshøyde beregnet til 40m (ref. vedlegg 2). 
Utslipp til luft blir overvåket med kontinuerlige målere for flere parametere: Støv, TOC, HCL, SO2, 
NOx, CO, O2, fuktighet, trykk, temperatur og røykgassmengde. Måleutstyr for kontinuerlig måling av 
utslipp til luft skal ha en nøyaktighet som er slik at verdien av 95% konfidensintervallet for et enkelt 
måleresultat, ved døgnmiddelnivået for utslippsgrensene, ikke overskrider følgende prosentandeler 
av døgnmiddelverdiene: 
Totalt støv: 30%             CO: 10% 
TOC: 30%                  HCL: 40% 
HF: 40%                   SO2: 20% 
NOx: 20%     
               
Kontinuerlig måling av CO-utslipp til luft skal sikres spesielt, om nødvendig ved anskaffelse av 
beredskapsmåler. Denne skal taes I bruk snarest mulig dersom det ordinære måleutstyret svikter 
eller av andre grunner er ute av drift. 
Ved beregning av times-, halvtimes- og timinuttersmiddelverdier fra utslippsmålinger benyttes 
måleverdier fra hele den ordinære driftstiden til anlegget. Opp- og nedkjøring av anlegget, så lenge 
det ikke forbrennes avfall, regnes ikke som ordinær drift. Døgnmiddelverdiene skal bestemmes ut 
fra de beregnede times-, halvtimes- eller timinuttersmiddelverdiene. For å oppnå en gyldig 
døgnmiddelverdi kan ikke mer enn to times-, fem halvtimes- eller femten timinuttersmiddelverdier 
per døgn forkastes på grunn av svikt ved eller vedlikehold av det kontinuerlige måleutstyret. Ikke 
mer enn ti døgnmiddelverdier kan, over en løpende ettårsperiode, forkastes på grunn av slike 
problemer med måleutstyret. Døgnmiddelverdiene det her refereres til skal beregnes over en fast 
periode av 24 timers varighet.  
Måleutstyr for kontinuerlig måling av utslipp til luft og vann skal kontrolleres minst hver tolvte 
måned ved hjelp av parallellmålinger. 
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Det skal utføres minst en måling hver sjette måned av tungmetaller og dioksiner. Det første 
ordinære driftsåret på anlegget skal denne målingen utføres hver tredje måned. Dette gjøres av 
eksternt akkreditert firma. 
Alle målinger foretas representativt og etter CEN-standarder. Det benyttes fortrinnsvis norsk 
standard (NS) eller ISO standard eller andre internasjonale standarder der Norsk Standard ikke 
finnes. Alle målinger utføres etter anerkjente metoder for kvalitetssikring og måleinstansene skal 
være akkrediterte. Måleresultatene skal oppbevares i minst tre år, og kunne presenteres 
forurensningsmyndighetene på en hensiktsmessig måte. Driftsansvarlig ved anlegget skal årlig 
sende rapportering jf. Avfallsforskriften § 10-33. 

Anlegget konstrueres for å minimum kunne overholde følgende utslippsgrenser jf. Avfallsforskriften 
vedlegg V. 

Parameter Krav 24t 
middel  

Krav 1/2t middel 
A (100%)1 

Krav 1/2t middel 
B (97%)2 

Måle 
frekvens 

Enhet 

Støv 10 30 10 kontinuerlig mg/Nm3 
Hg 0,03   2 x årlig mg/Nm3 
Cd + TI 0,05   2 x årlig mg/Nm3 
Pb+Cr+Cu+M
n+Sb+As+Co+
Ni+V+Sn 

 
0,5 

   
2 x årlig 

mg/Nm3 

CO 50 100 150 (10min) kontinuerlig mg/Nm3 
HF 1 4 2 kontinuerlig mg/Nm3 
HCL 10 60 10 kontinuerlig mg/Nm3 
TOC 10 20 10 kontinuerlig mg/Nm3 
NOX 200 400 200 kontinuerlig mg/Nm3 
SO2 50 200 50 kontinuerlig mg/Nm3 

Dioksiner 0,1    2 x årlig ng/Nm3 
Tabell 1: Konsesjonskrav ved utslipp til luft på dagens anlegg. 1) Utslippsgrense som 100% av målingene må overholde, 2) 

utslippsgrense som minst 97% av målingene må overholde over en løpende ettårsperiode (som et alternativ til å overholde 

100%-grensen) 

Målinger med målefrekvens på to ganger pr. år, gjøres av akkreditert eksternt firma, og 
grenseverdiene på disse er middelverdier over prøvetakingsperioden på minimum seks timer og 
maksimum åtte timer. 
Kapasiteten til det nye anlegget vil være 3 tonn avfall pr. time. Nytt anlegg vil bygges med 
renseanlegg for å oppfylle dagens krav til utslipp. Videre vil anlegget ha tekniske muligheter for å 
kunne imøtekomme framtidige skjerpede utslippskrav. 
 

6.2. Spredningsforhold 
Norsk Energi har på oppdrag fra SA utført spredningsanalyse og beregnet nødvendig 
skorsteinshøyde for nytt energigjenvinningsanlegg med kapasitet på 3 tonn avfall pr. time.  

(Vedlegg 2). 
Skorsteinshøyde i det nye anlegget er beregnet til 40 m. 
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7. Avfall fra produksjon 

7.1. Bunnaske/slagg 
Anlegget blir konstruert for best mulig utbrenning av bunnaske. Tilstrekkelig lang rist, riktig 
fordeling av luft og styring av forbrenningsprosessen sikrer krav til utbrenningen. Slagg og bunnaske 
skal ha et innhold av TOC på mindre enn 3% eller et glødetap på mindre enn 5 % av materialets 
tørrvekt jf. § 10-9 i Avfallsforskriften. Bunnasken vil bli frasortert magnetiske metaller som går til 
gjenvinning. Det skal utføres målinger av andel uforbrent materiale i slagg og bunnaske minst hver 
tredje måned, jf. Avfallsforskriften. Bunnasken blir sendt og testet ved eksternt akkreditert firma, og 
analysene av disse lagres i vårt internkontrollsystem. Bunnasken lagres midlertidig i bunker eller 
konteiner. 
Flyveaske fra kjel og filter blir samlet i silo eller big bag, alt etter hvilken løsning som blir valgt. 
Lagringsplass for eventuelle big bag blir under tak.  

Før det avgjøres hvor forbrenningsrester leveres skal det gjøres tester, så langt det er berettiget, for 
å bestemme de forskjellige restenes fysiske og kjemiske egenskaper og forurensningspotensial. 
Forbrenningsrester som klassifiseres som farlig avfall skal håndteres i samsvar med bestemmelsene 
i kapittel 11 i Avfallsforskriften. 

 

8. Støy 

8.1. Krav til støy 
Forurensningsforskriften kap. 2, stiller krav til støy – kartlegging, handlingsplaner og tiltaksgrenser 
for eksisterende virksomhet. Det vil bli utført minst en måling av støy det første ordinære driftsåret 
for anlegget, jf. Avfallsforskriften § 10-27. Det nye anlegget planlegges vegg i vegg med eksisterende 
energigjenvinningsanlegg, og vil i likhet med dagens anlegg driftes hele døgnet.  
Området på Botnhågen består i all hovedsak av næringsvirksomhet. Avstand til nærmeste bolighus 
er ca. 300m. Det er ikke registrert noen klager på støy fra naboer siden eksisterende anlegg kom i 
drift. Hovedkilden for støy i dette området er fylkesveien. 
 

8.2. Støyreduserende tiltak 
Følgende komponenter i anlegget vil være kilder til ekstern støy: 

 Røykgassutløp fra skorstein 
 Røykgassvifter 
 Kjølere fra kjel og ev. turbin 

Følgende støyreduserende tiltak vil være aktuelle: 

Utløpshastigheten ut av skorstein ved full last vil holdes under vibrasjonsskapende hastighet som 
ligger i området 22-24 m/s. Denne er beregnet til 20 m/s, (ref. vedlegg 2). 
Røykgassvifter blir utstyrt med støyisolerende viftehus og lydfeller. Kjøleaggregat/vifter planlegges 
plassert på tak i eksisterende bygg, eller tak på nytt bygg. 
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9. Vurdering av tiltak 
SA vurderer at en utvidelse av eksisterende utslippstillatelse ikke vil få noen økt negativ verdi på 
ytre miljø eller samfunn. Det nye energigjenvinningsanlegget vil være utviklet for å tilfredsstille 
strengere krav til utslipp enn dagens anlegg. Det innebærer ingen nye aktiviteter hos SA i 
forbindelse med nytt energigjenvinningsanlegg. Bygget blir plassert der dagens eldste anlegg er 
plassert, noe som betyr at det ikke blir disponert nye areal i forbindelse med anlegget. Det nye 
energigjenvinningsanlegget blir bygget med velprøvd risteteknologi og skal ha mindre start og stopp 
pr. år enn det gamle anlegget, noe som gir en positiv miljøeffekt. Erfaringsmessig har slike anlegg en 
til to stopp pr. år, mens dagens anlegg har minimum fire stopp. Renseanlegget til det nye 
energigjenvinningsanlegget blir bygget på velkjent teknologi, og skal overholde alle krav i 
Avfallsforskriften, og er forberedt på eventuelle skjerpede krav. Det blir ingen vesentlige økninger i 
utslipp eller andre forurensninger i form av lukt, støv eller støy fra det nye anlegget.  
SA søker om noen farlig avfalls fraksjoner som vi ønsker å kunne destruere i vårt anlegg (vedlegg 1). 
Næringslivet etterspør mange av disse fraksjonene og SA ønsker å være en bidragsyter her. Alle 
farlig avfalls fraksjoner som SA søker om å destruere i det nye anlegget, er på Miljødirektoratets 
grønne liste. SA har i dag tillatelse til destruksjon av 1600 tonn farlig avfall (10% av anleggets 
kapasitet), og ønsker denne videreført, men med en maksimal årstonnasje på 2000 tonn. Vi anser 
ikke denne utvidelsen til å være vesentlig og utløser derfor ikke krav om ny konsekvensutredning. 
Mange andre anlegg med samme ovns- og renseteknologi har tilsvarende tillatelser. Det er en god 
miljømessig løsning å destruere slikt avfall her lokalt, og gjenvinne energi av det, fremfor å frakte 
dette avfallet til andre anlegg langt unna.  
Området SA er lokalisert på er regulert til industriformål og SA har kommunal tillatelse til mottak og 
behandling av avfall.  
 
 

10. Forebyggende tiltak og beredskap 
Alt avfall som kommer inn til anlegget, skal veies og registreres. Det skal utføres regelmessige 
mottakskontroller av avfallet, for å sikre at avfallet samsvarer med det avfallsbesitter oppgir, samt at 
vi har kontroll på hva som forbrennes. SA har egne rutiner for mottakskontroll. Alt avfall som løftes 
opp i ovn med kran blir også veid, slik at vi har kontroll på forbrent mengde til enhver tid.  
SA har gode rutiner for forebyggende vedlikehold på dagens anlegg, noe vi vil videreføre til det nye 
anlegget. 
Det nye anlegget blir bygget med redundans på kritiske komponenter. Det vil si at om en pumpe, 
vifte, kompressor etc. havarerer, vil anlegget fortsatt kunne driftes. Dette gir en god driftssikkerhet 
på anlegget og forhindrer unødig stans. 
Driftsansvarlig ved anlegget skal sørge for at det er utarbeidet en plan for alternativ disponering av 
avfall ved en eventuell driftsstans. Ved mellomlagring av avfall i slike situasjoner, må det innhentes 
nødvendig tillatelse etter forurensningsloven eller forskrifter gitt i samsvar med loven. 
SA er sertifisert iht. NS-ISO 14001:2015 Miljø. Dette betyr at vi har årlige gjennomganger av blant 
annet miljøaspektanalyser, som tar for seg alle forhold knyttet til bedriftens belastning av ytre miljø. 
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SA er i etableringsfasen av industrivern iht. forskrift fra NSO. Risikoanalysen for industrivern, som 
tar for seg flere forhold som gjelder ytre miljø, ble gjennomført i 2020. Industrivern vil styrke 
beredskapen ytterligere. SA har egne beredskapsplaner som oppdateres årlig. 

 

 

11. Internkontrollsystem og utslippskontroll 

11.1. Internkontroll 
SA er også sertifisert iht. NS-ISO 9001:2015 kvalitetsstandard. Det er årlig revisjon av 
internkontrollsystemet ved eksternt akkreditert firma, i tillegg til egen internrevisjon. SA har ansatt 
egen HMS- og kvalitetsleder som har ansvar for oppfølging av internkontrollsystemet. Statsforvalter 
har tidligere vært på flere inspeksjoner ved SA sine anlegg. 

11.2. Utslippskontroll, overvåking 
Den nye planlagte ovnslinjen vil bli designet for å møte dagens krav til utslipp jf. Avfallsforskriften, 
samt ha tekniske muligheter til å imøtekomme fremtidige skjerpede krav. Driftsansvarlig ved 
anlegget skal, så langt det er mulig, hindre at det oppstår unormale driftsforhold som forårsaker at 
fastsatte utslippsgrenser overskrides. Dersom utslippsgrensene likevel overskrides som følge av 
teknisk uunngåelige forstyrrelser eller svikt i renseanlegg eller måleutstyr, skal forbrenning av avfall 
ikke fortsette uavbrutt i mer enn 4 timer. Den samlede driftstid under slike forhold skal være mindre 
enn 60 timer over en løpende ettårsperiode. Dersom de fastsatte utslippsgrensene for et 
forbrenningsanlegg overskrides, eller det oppstår andre unormale forhold som har eller kan få 
forurensningsmessig betydning, skal forurensningsmyndigheten uten ugrunnet opphold varsles om 
dette. Akutt forurensning eller fare for akutt forurensning skal varsles i henhold til forskrift 9. juli 
1992 nr. 1269 om varsling av akutt forurensning eller fare for akutt forurensning. 
SA har interne rutiner og prosedyrer som skal sørge for at denne varslingen fungerer, og at avvik 
registreres. Alle målinger, prøver og analyser fra energigjenvinningsanlegget registreres og 
oppbevares forsvarlig i minst 3 år.  

 

 

12. Vedlegg 
Vedlegg 1: Oversikt over farlig avfallsfraksjoner med EAL-koder og tilhørende NS-koder 

Vedlegg 2: Spredningsberegninger, Norsk Energi 22.12.2020 
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Vedlegg 1 Oversikt over farlig avfallsfraksjoner med EAL-koder og 

tilhørende NS-koder 
Avfallstyper Avfalls- 

stoffnr. 
EAL-kode Maksimum 

mengde 
tonn/år 

Minimum/ 
maksimum 
mengde 
kg/time 

Brennverdi 
øvre/nedre 
MJ/kg 

Spillolje  
-refusjonsberettiget 

7011 130205 
2000* 0/300** 35/30 

Spillolje  
- ikke 
refusjonsberettiget 

7012 130206 
130207 
130208 2000* 0/300** 35/30 

Olje- og fettavfall 

7021 150202 
190209 
200125 
200126 2000* 0/300** 35/30 

Oljefiltere 
7024 160107 

190209 2000* 0/300** 30/25 
Organiske løsemidler 
 uten halogen 

7042 160113 
160114 2000* 0/300** 12/5 

Maling, lim og lakk 
som er  
farlig avfall 

7051 150110 
190209 
190306 
200127 
080111 
200128 2000* 0/300** 40/30 

CCA-impregnert 
trevirke 

7098 170204 
191206 
200137 2000* 0/300** 15/10 

Kreosotimpregnert 
trevirke 

7154 170204 
191206 
200137 2000* 0/300** 15/10 

Avfall med ftalater 

7156 170204 
170903 
191211 
170902 
170903 
190209 
191211 2000* 0/300** 38/30 

      
*Total mengde farlig avfall skal ikke overstige 2000 
tonn/år   
**Total mengde farlig avfall skal ikke overstige 300 
kg/time   
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Vedlegg 2  Spredningsberegninger, Norsk Energi 22.12.20 
se eget dokument 


